7. Respondit Ihesus et dicit 4. Tho quad imo Petrus: ni ei: quod ego facio tu nescis uuesgistu mir fuozzi zi euuidu. modo, scies autem postea.

8. Dicit ei Petrus: non lava- 40 bis mihi pedes in aeternum.

¹ diem autem *F* ² quod *F*

¹ ei ² suohta ::: ³ herin aus in corr. ⁴ therru uue-
ralti | rs ⁵ themo — bigurtit *zrs*

Respondit ei Ihesus:¹ si non²⁸⁶ laverso te,² non habebis³ partem mecum.

9. Dicit ei Simon Petrus: domine, non tantum pedes⁵ meos, sed et manus et caput.

10. Dicit ei Ihesus: qui lotus est non indiget nisi ut pedes⁴ lavet, sed est mundus totus.¹⁰

Et vos mundi estis, sed non omnes. 11. Sciebat enim quisnam esset qui traderet eum, propterea dixit:⁵ non estis mundi¹⁵ omnes.

12. Postquam ergo lavit pedes eorum et accepit vestimenta sua, cum recubisset²⁰ iterum, dixit eis:

(271) Scitis quid fecerim vobis? 13. Vos vocatis me magistrum et dominum, et bene dicitis, sum etenim. 14. Si ergo ego²⁵ lavi pedes vestros dominus et magister, et vos debetis alter alterius lavare pedes.

15. Exemplum enim dedi vobis, ut quemadmodum ego³⁰ feci vobis, ita et vos faciatis.

16. Amen amen dico vobis, non est servus maior domino suo neque apostolus maior eo qui misit illum. 17. Si haec³⁵ scitis, beati eritis, si feceritis ea.

18. Non de omnibus vobis dico: ego scio quos elegerim, sed ut⁶ impleatur scriptura:⁴⁰

Tho antlingita imo ther heilant: obih thi¹ ni uuasgu, thanne ni habes teil mit mir.

5. Tho quad imo Simon Petrus: trohtin, nalles eccrodo² mine fuozzi, oh henti inti houbit.³

6. Tho quad imo ther heilant: thiede subri ist ni bi-tharf ni sí thaz⁴ her fuozzi uuasge, oh ist al subri.

7. Inti ir birut subre, nalles alle.⁵ Her uuesta uer daz uúas thie inan salta, bi-thiu quad her: ni birut alle subre.

156, 1. After thiu her vvuosc iro fuozzi inti intfieng sin giuúati, mit diu her abur gilineta, quad in:

2. (271) Uuizzut ir uuáz ih íu teta? Ir heizzet mih meistar inti hérró, inti uuola quedet: ih bin so. Ob ih vvuosc íuuuere fuozzi hérró inti meistar, inti ir sulut ander anderes fuozzi uuasgan.

3. Ih gáb íu bilidi, soso ih íu teta, thaz ir so tuot.

4. Uúar uúar quidi h íu, nist scalc mero thanne sin herro noh thie postul nist mero themo ther inan santa. Ob ir thisu uuizzut, thanne birut ir salige,⁶ ob ir thiu tuot.

5. Ni quad ih fon íu allen: ih uueiz thie ih gicos, uzoh thaz gifullit uuerde tház gi-

¹ ihesus ei *F*
und pedes fehlen *F*

² te — | (non habebis) *G*
⁵ dixi *F*

³ habes *F*

⁴ nisi

⁶ ut fehlt *G*

¹ thi
⁵ alles

² eccrodo
⁶ thisu — salige | *rs*

³ houbit *rs*-(f)

⁴ thaz *cs* *aus* *r*

qui manducat mecum panem²⁸⁷ scrib: ther mit. mir izzit brót levabit contra me calcaneum ther hefit uuidar mir sina suum. fersnun.

19. A modo dico vobis 6. Fon nu quidi^h íu er priusquam fiat, ut credatis, 5 thannez¹ uuerde, thaz ir giloubet, mit diu iz gitan uuiridit, cum factum fuerit, quia ego sum. thaz ih bin.

20. Amen amen dico vobis, 7. Uúar uúar quidi^h íu, (272) (272) qui accipit si quem misero¹ me accipit, qui autem 10 therde intfahit ob ih uuen sentu ther intfahit mih: ther me accipit accipit eum qui mih intfahit intfahit thende me misit. mih santa.

CLV.

Mt. 26, 17. Prima autem 157, 1. In themo eristen die azimorum accesserunt discipuli ad Ihesum dicentes: ubi 15 tage thero ostruno giengun zuo thie iungiron zi themo heilante queden^{ti}: uúar uuili thaz uuir garauemes thir zi ezzanne ostrun?

18. At Ihesus dixit: ite in 20 2. Senu ther heilant quad: civitatem, (*L.* 22, 10.) et introeuntibus vobis occurret vobis homo anphoram aquae portans: sequimini eum in domo in quam² intrat (*Mt.* 26, 18.) 25 ingengit zi sumemo. ad quendam.

L. 22, 11. Et dicitis (*Mc.* 14, 14.) domino domus: (*Mt.* 26, 18.) magister dicit: tempus meum prope est, apud te 30 3. Inti quedet thanne themo facio pascha cum discipulis meis. iugiron.

Mc. 14, 15. Et ipse vobis demonstrabit cenaculum grande stratum, et illic parate nobis. 35 4. Inti her giougít íu mihilan soleri gistreuuítan, intí thar garauuet uns.

16. Et abierunt discipuli eius et invenerunt sicut dixit eis, et paraverunt pascha. 5. Tho giengun sine iungiron intí fundun soso her in quad, intí garauuitun ostrun.

Mc. 14, 17. Vespere autem facto venit (*Mt.* 26, 20.) et 40 158, 1. Abande giuuoortá nemo quam intí gisaz mit sinen

¹ quem: misero (s) G ² qua F

discumbebat cum XII discipulis²⁸⁸ zuelif iungiron, inti in ezzenten pulis suis, 21. et edentibus quad tho:

illis dixit:

(273) *L.* 22, 15. Desiderio desideravi hoc pascha manducare vobiscum, antequam patiar. 16. Dico enim vobis, quia ex hoc non manducabo illud, donec impleatur in regno dei.

J. 13, 21. Cum haec dixisset, turbatus est spiritu, et protestatus est et dixit: amen amen dico vobis, quia unus ex vobis tradet me.

Mc. 14, 19. At illi ceperunt contristari et dicere singillatim: (*Mt.* 26, 22.) numquid ego sum, domine?

Mc. 14, 20. Quibus ait: qui intingit mecum manum in catio (*Mt.* 26, 23.) hic me tradet.

24. Filius quidem hominis vadit, sicut scriptum est de illo: vae¹ homini illi per quem²⁵ filius hominis² tradetur!³ bonum erat ei, si natus non fuisset homo ille.